
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

========================================================== 
 

 

Prot. n. 5866/VI.2       Gallarate, 27/11/2017 

 

Agli atti 

All’albo I.C. DANTE 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale incarico per Progetto di Potenziamento lingua 

inglese Clil– Scuola Secondaria Majno – Classi terze. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di 

contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, 

approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTO l’art. 40 del Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-contabili ex 

D.M. 1.2.2001, n. 44;  

VISTA la legge 8.8.1995, n. 335;  

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165: 

VISTO il PTOF 2015-17 deliberato dal C.d.I. il 21/12/2015; 

VISTA la  gara prot. n. 5155/VI.2 del 24/10/2017 

VISTO l’affidamento del servizio di cui alla determina prot.  5486/VI.2 del 6/11/2017 

CONSIDERATO che il Centro Lingue di Busto Arsizio, unico partecipante alla gara, risultato 

affidatario dei corsi non possiede il requisito 3.2. del bando di gara, necessario 

alla realizzazione dei corsi di cui al punto 1.b. di detto bando;  

RITENUTO necessario individuare l’affidatario dei corsi finalizzati alla certificazione Trinity 

ISE tra gli Enti e le Scuole di Lingua accreditate Trinity; 

ACQUISITA la disponibilità del Parlamondo, via Carlo Noè, 45 - Gallarate, centro accreditato 

Trinity, ad erogare i due corsi di formazione di cui al punto 1.b., alla stessa 

tariffa oraria di cui all’aggiudicazione al Centro lingue di Busto; 

COMUNICATA al Centro Lingue di Busto la rettifica del contratto di aggiudicazione di cui al 

prot. 5486/VI.2 del 6/11/2017 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

VISTO il preventivo della società “Il Parlamondo snc” di Gallarate del 20/11/2017; 

VISTI i curricula vitae degli esperti che interverranno nell’attività; 

 
DETERMINA 

- di conferire alla società “Il Parlamondo snc” di Gallarate-  partita iva 02424410120 l’incarico 
per l’organizzazione di due corsi di preparazione finalizzati alla certificazione A2 tenuto da 
docenti madrelingua con esperienza almeno triennale nel settore con le seguenti modalità: 
Periodo: dal conferimento del contratto  
Gruppi: n. 2 gruppi alunni classi seconde Scuola Secondaria di I grado 
Sede di Via Rusnati,1 - Gallarate 
Ore previste : 30 per ogni gruppo  
Giorni e orari: 1° gruppo il martedì dalle 14.30 alle 16.00; 2° gruppo il mercoledì dalle 14.30 

alle 16.00 
- di quantificare il valore complessivo dell’incarico in €. 1.200,00 a corso iva esente ai sensi 

dell’art. 10 n. 20 DPR 633/72; 
- di imputare la spesa al Progetto P111 Potenziamento lingue europee; 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza. 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 


		2017-11-27T08:59:59+0100
	CHFDNL64S24A042H




